16.04.2024  №540

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

           В целях организации взаимодействия органов государственной власти

Республики Татарстан, органов местного самоуправления района,

правоохранительных органов, организаций и общественных объединений по

реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных

на профилактику правонарушений, устранение причин и условий,

способствующих их совершенствованию, и принимая во внимание Указ

Президента Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года №УП-897 «О

внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан от 9 января

2010 года №УП-1» О Правительственной комиссии Республики Татарстан по

профилактике правонарушений» постановляю:

1. Создать Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений

среди населения в Лаишевском муниципальном районе в новом составе

(Приложение 1).

2. Утвердить положение о Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений Лаишевского муниципального района (Приложение 2).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://laishevo.tatarstan.ru

4. Постановление Исполнительного комитета района от 17.10.2022 № 2509

«О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

http://laishevo.tatarstan.ru/

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» признать

утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района   А.Г. Карсалова.

Руководитель                                                                            А.А. Нурмухаметов

Приложение 1

                                    к Постановлению

                                                    Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района

                                                               от 16.04.2024_№540

Состав

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Лаишевского муниципального района

1. Нурмухаметов

Азат Анасович

-  Руководитель Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района,

председатель комиссии;

2.

3.

Карсалов

Андрей Геннадьевич

Камалиев

Ирек Камилевич

- Первый заместитель Руководителя

Исполнительного комитета района,

заместитель председателя комиссии;

- Начальник отдела МВД России по

Лаишевскому району,  заместитель

председателя комиссии (по согласованию);

4. Хасаншина

Лидия Рамильевна

- Ведущий специалист юридического отдела,

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

5. Васютин

Антон Евгеньевич

- И.о Прокурора Лаишевского района, советник

Юстиции (по согласованию);

6. Булатов

Марсель Мансурович

- Заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка отдела МВД России по

Лаишевскому району (по согласованию);

7. Закиева

Райля Асфаровна

- Заместитель начальника Лаишевского МФ

ФКУ УИИ УФСИН России по Республике

Татарстан (по согласованию);

8. Хусаинова

Лия Ильдусовна

- Начальник МКУ «Управление образования

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан» (по согласованию);

9. Сюнина

Елена Васильевна

- Начальник отдела социальной защиты

Министерства труда, занятости и социальной

защиты Республики Татарстан в Лаишевском

муниципальном районе  (по согласованию);

10. Коробова

Елена Владимировна

- Главный врач ГАУЗ «Лаишевская центральная

районная больница» (по согласованию);

11. Пучкова Татьяна

Константиновна

- Директор Центра занятости населения (по

согласованию);

12. Аюпова

Эльвира Нагимовна

- Начальник отделения по вопросам миграции

ОМВД России по Лаишевскому  району (по

согласованию);

13. Валеева

Татьяна Викторовна

- Ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального  района;

14. Сергеева

Анастасия Сергеевна

- И.о. начальника отдела по делам молодежи,

спорту и туризму Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального  района;

15. Суханов

Денис Геннадьевич

- Главный редактор – руководитель филиала АО

«Татмедиа» «Редакция газеты «Камская новь»

(«Кама ягы») (по согласованию);

16. Валиева

Лейсан Рахимовна

-  Начальник отдела опеки и попечительства

Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района;

17. Марьин

Павел Юрьевич

- Начальник отдела культуры Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального

района.

                             Приложение 2

                                    к Постановлению

                                                    Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района

                                                               от 16.04.2024   № 540

ПОЛОЖЕНИЕ

О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

Лаишевского муниципального района (далее - комиссия) является

совещательным органом и создается для организации взаимодействия органов

государственной власти Республики Татарстан, органов Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан, правоохранительных органов,

учреждений, организаций и общественных объединений по реализации

социальных, правовых и иных практических мер, направленных на

профилактику правонарушений, устранение причин и условий,

способствующих их совершению (далее - субъекты профилактики

правонарушений).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

действующим законодательством и настоящим Положением.

1.3. Решения, принимаемые комиссией, носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи функции комиссии

2.1. Устранение причин правонарушений и условий, способствующих их

возникновению, а также реализация основных положений государственной

программы обеспечения общественного порядка и противодействия

преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2025 годы, утвержденной

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 N

764, программы организации деятельности по профилактике правонарушений

и преступлений в Лаишевском муниципальном районе РТ на 2024-2026 годы,

принятой постановлением Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района от 28.12.2023 №4127.

2.2. Взаимодействие с Правительственной комиссией Республики Татарстан

по профилактике правонарушений, другими совещательными органами по

вопросам профилактики правонарушений.

2.3. Координация деятельности субъектов профилактики правонарушений.

2.4. Разработка основных направлений, форм и методов работы в области

профилактики правонарушений, координация мер, способствующих

усилению охраны общественного порядка и обеспечению законности в

Лаишевском муниципальном районе.

2.5. Инициирование и организация общественного мониторинга состояния

законности и правопорядка в Лаишевском муниципальном районе, хода и

результатов реализации соответствующих целевых программ.

2.6. Поддержка гражданских инициатив, направленных на профилактику

правонарушений в Лаишевском муниципальном районе.

2.7. Осуществление взаимодействия с органами прокуратуры, внутренних дел

и другими правоохранительными, надзорными и административными

органами по вопросам профилактики правонарушений в Лаишевском

муниципальном районе.

2.8. Рассмотрение предложений и жалоб граждан, общественных организаций

по вопросам профилактики правонарушений.

2.9. Координация работы по профилактике злоупотребления алкогольной

продукцией, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни среди

населения.

2.10. Организация работы по ресоциализации лиц, освобожденных из мест

лишения свободы.

3. Функции комиссии:

3.1. Проведение комплексного анализа состояния профилактики

правонарушений в Лаишевском муниципальном районе с последующей

выработкой рекомендаций субъектам профилактики правонарушений.

3.2. Разработка проектов долгосрочных муниипальных программ по

профилактике правонарушений, контроль за их выполнением, целевым

использованием выделенных денежных средств.

3.3. Заслушивание отчетов руководителей субъектов профилактики

правонарушений по вопросам предупреждения правонарушений, устранения

причин и условий, способствующих их совершению.

3.4. Подготовка предложений и разработка проектов нормативных правовых

актов Лаишевского муниципального района в сфере профилактики

правонарушений.

3.5. Укрепление взаимодействия и налаживание сотрудничества с населением,

средствами массовой информации.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Персональный состав Комиссии и положение о ней утверждаются

постановлением руководителя Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района. Комиссия осуществляет свою деятельность на

основании ежегодного плана работы.

4.2. Председатель Комиссии: организует работу Комиссии в соответствии с

его задачами; утверждает ежегодный план работы (заседаний); определяет

место, время проведения и повестку дня заседания Комиссии.

4.3. Заместитель председателя Комиссии в случае отсутствия председателя

Комиссии и по его поручению проводит заседания Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии: организует подготовку материалов к заседаниям

Комиссии, а также проектов его решений; информирует членов Комиссии о

месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии,

обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами.

4.5. Комиссия собирается на заседания по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.

4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют

не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются большинством

голосов ее членов, присутствующих на заседании.